平成27年７月７日

各 位

会 社 名 株式会社ノーリツ

代表 者名

代表取締役社長

兼 代表執行役員

國 井 総 一 郎

（コード ５９４３ 東証第1部）

問 合 せ 先

取締役

兼 常務執行役員

小 関 良 之

 （電話番号 ０７８－３９１－３３６１）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向等を踏まえ、平成27年２月10日に公表した平成27年12月期（平成27年1月1日

～平成27年12月31日）の第２四半期連結累計期間及び通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１．平成27年12月期連結業績予想の修正

①平成27年12月期第２四半期連結累計期間業績予想の修正（平成27年１月１日～平成27年６月30日）

                                         （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益

四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 110,000 2,400 2,600 1,400 29円28銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 104,000 1,200 1,600 800 16円73銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △ 6,000 △ 1,200 △ 1,000 △ 600 △12円55銭

増 減 率            （％） △ 5.5 △ 50.0 △ 38.5 △ 42.9 -

前 期 第 ２ 四 半 期 実 績

（平成 26 年 12 月期第２四半期）

107,944 4,023 4,646 1,607 33円62銭

②平成27年12月期通期連結業績予想の修正（平成27年１月１日～平成27年12月31日）

                                         （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 235,000 8,000 8,700 5,100 106円66銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 225,000 6,000 6,900 4,100 85円74銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △ 10,000 △ 2,000 △ 1,800 △ 1,000 △20円92銭

増 減 率            （％） △ 4.3 △ 25.0 △ 20.7 △ 19.6 -

前期実績（平成 26 年 12 月期） 218,943 7,407 9,439 3,479 72円76銭

２．修正の理由について

第２四半期連結累計期間の業績につきまして、前期の４月以降、消費税率引き上げに伴う取替需要の低迷が

想定以上に長期化していることにより、売上高が期初の業績予想を下回る見込みとなりました。利益面につき

ましても、売上高の減少による売上総利益の減少を受け、営業利益、経常利益、四半期純利益が期初の業績予

想を下回る見込みとなりました。

通期の連結業績予想につきましても、引き続き取替需要の低迷が継続すると予想されるため、売上高、営業

利益、経常利益、当期純利益について修正を行ないます。

なお、上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、今後様々

な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上